
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 

I. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Bytový dům Havlíčkova 1 v Kroměříži 

Zadávací řízení (dále jen „ZŘ“) k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce, 

zadávané v otevřeném řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

II.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 

Zadavatel: 

název:  Město Kroměříž 

sídlo:  Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 

IČ:  00287351 

číslo účtu:   8326340247/0100 

zastoupený: 

 - ve věcech smluvních: 

 - ve věcech technických:  

 

Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města  

Ing. Soňou Mertovou, vedoucí odboru investic 

Ing. Lucií Dusíkovou, projektovou manažerkou 

telefon:  +420 573 321 151 

e-mail: podatelna@mesto-kromeriz.cz  

profil zadavatele: https://ezak.mesto-kromeriz.cz/ 

III. PŘEDMĚT VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, Město Kroměříž, tímto poskytuje vysvětlení 

zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ, spočívající v odpovědi na dotazy, vznesené 

účastníky zadávacího řízení ve dnech 22. 2. 2021 a 24. 2. 2021. Tyto informace 

zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele. 

K níže citovaným dotazům účastníků vydává zadavatel následující odpovědi: 

1. Dotaz uchazeče: 

Dle zadávací dokumentace je požadavek, aby účastník předložil technické listy a doklady 

prokazující shodu použitého zateplovacího systému se základními technickými požadavky 

uvedenými v projektové dokumentaci. Součástí nabídky musí být jednoznačná specifikace 

zateplovacího systému: označení typu, základní technické parametry. Zadavatel požaduje, 

aby zhotovitel doložil u zateplovacího systému ETICS, který hodlá použít pro plnění 

zakázky, udělení kvalitativní třídy A dle TP CZB 01-2015 respektive dle TP CZB 05-2007 

(vydáním nového osvědčení dle TP CZB 01-2015 se stejným obchodním názvem ztrácí 

osvědčení vydané podle TP CZB 05-2007 svoji platnost). Udělení doložit vydaným 

osvědčením. V projektu je navržena tenkovrstvá probarvená pastovitá silikonsilikátová 

omítka se samočistícím efektem, zatíraná omítka, zrnitost 1,0 na kontaktní zateplovací 

mailto:podatelna@mesto-kromeriz.cz
https://ezak.mesto-kromeriz.cz/


 

 

systém - barva bíla S 0500-N (dle vzorníku NCS) a tmavě šedá dle - S 7000N (dle vzorníku 

NCS). 

Dotaz zní: Požadavkem projektu je dodržení zrnitosti 1,0 mm. Snažili jsme se dohledat 

výrobce silikonsilikátové omítky, která by splnila požadavek zadavatele na ETICS A 

zateplovací systém ve spojitosti se zrnitosti 1,0 mm, ale žádný výrobce nemá platné 

osvědčení na zrnitost 1,0 mm (viz odkaz. https://www.czb.cz/certifikace/kvalitativni-trida-

a/seznam-osvedceni-systemy-etics/) Žádáme zadavatele o změnu požadavku na zrnitost 

1,5 mm, nebo v případě, že bude zadavatel trvat na 1,0 mm zrnitosti, aby uvedl min. tři 

výrobce, kteří danou specifikaci splňují. 

Odpověď zadavatele: 

Po prověření situace zadavatel s ohledem na požadavek architekta na zachování 

omítky se zrnitostí 1,0 mm ruší požadavek na doložení udělení kvalitativní 

třídy A dle TP CZB 01-2015 respektive dle TP CZB 05-2007 u zateplovacího 

systému ETICS, který hodlá použít pro plnění zakázky, tj. odst. IX. 2 zadávací 

dokumentace (vč. upřesnění dle odpovědi na dotaz č. 3 v rámci Vysvětlení ZD č. 4) 

v plném rozsahu. Zadavatel trvá na dodržení všech v projektu uvedených 

technických vlastností systémů ETICS, jedná se tedy pouze o odstranění 

nesrovnalosti v požadavcích zadávací dokumentace. 

2. Dotaz uchazeče: 

zadavatel ve Vysvětlení ZDč.4 požaduje doložit splnění požadavků pro skladbu W1.02A. 

Uchazeč oslovil předního dodavatele zateplovacích systému a tento dodavatel nám zaslal 

následující stanovisko: 

V rámci posouzení ETICS dle ETAG 004 se sokl nebere jako součást zateplovacího systému 

a tudíž na něj (ani na izolanty soklu jako např. požadovaný extrudovaný polystyren) Cech 

pro zateplování budov nevydává posouzení o splnění požadavků kvalitativní třídy A.  Z 

tohoto důvodu nelze splnit bod 2.  … udělení kvalitativní třídy A del TP CZB 01-2015 

respektive dle TP CZB 05-2007 … 

Žádáme zadavatele zrušení tohoto požadavku. 

Odpověď zadavatele: 

Dotaz je vypořádán v rámci odpovědi na dotaz č. 1 tohoto Vysvětlení.  

 

3. V souvislosti s výše uvedenými odpověďmi zadavatel upravuje termín pro podání 

nabídek: 

Nabídku doručte nejpozději do:  10. 3. 2021  Hodina:  10:00  

 

 

V Kroměříži dne 24. 2. 2021 

 

 

_________________________ 

Mgr. Jaroslav Němec 

 starosta města 

                                  

                                                                   


		2021-02-24T16:02:45+0100
	Ing. Martin Raus




